
COPIA

N. Gen.le 7                del 28/01/2015

N. di Settore 6 del 28/01/2015

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: ANTICIPAZIONE STRAORDINARIA SOMME ALL’ECON OMO  
COMUNALE.

Premesso che :
-- con delibera di G.M. n. 01 /2015, esecutiva, sono stati approvati i programmi di lavoro per la 

realizzazione dei cantieri di servizi in favore dei soggetti già fruitori del reddito minimo di 
inserimento, annualità 2015;

-- con delibera di G.M. n.06 /2015 si è preso atto che, nelle more che venga emesso il relativo 
decreto di finanziamento regionale, questo Comune intende attivare i programmi di lavoro 
annualità 2015 provvedendo ad assicurare i lavoratori che sono quelli indicati nell'allegato 
elenco, con inizio il 29/01/2015;

Considerato che, al fine di provvedere alla assicurazione RCT dei soggetti beneficiari dei cantieri 
di servizi per l'anno 2015, in assenza delle credenziali per richiedere il Codice CIG tramite la 
Centrale di Committenza ASMECOM alla quale questo Comune ha aderito, è necessario affidare in 
via straordinaria la somma di € 400,00 necessaria per provvedere alla stipula dell'assicurazione RCT 
dei lavoratori dei cantieri di servizi (ex RMI) annualità 2015 al fine dell'avvio immediato dei 
cantieri medesimi;

Visto il preventivo di spesa trasmesso dall'Agenzia GROUPAMA Assicurazioni di Enna relativo 
all'assicurazione RCT di n. 20 soggetti fruitori ex R.M.I. annualità 2015, dell'importo complessivo 
di € 400,00;

Accertato che a tutt'oggi non è stato emesso da parte dell'Assessorato Regionale del Lavooro il 
relativo O.A. di finanziamento per i cantieri di servizi annualità 2015; 

Ritenuto di dover anticipare, impegnare ed affidare la somma di € 400,00 per provvedere alla 



stipula della assicurazione RCT per n. 20 soggetti fruitori ex R.M.I. per i cantieri di servizi 
annualità 2015; 

Vista la delibera di C.C. n.82/1997, esecutiva, con la quale è stato approvato il Regolamento di 
contabilità;

Visto il decreto 24.12.2014 del Ministero dell´Interno con il quale è stato differito al 31 Marzo 2015 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l´anno 2015 da parte degli enti locali;

Viste la Determina Sindacale n. 04 del 05 Gennaio 2015 di attribuzione della Posizione 
Organizzativa al Responsabile del IV Settore e la successiva Determina Sindacale n. 5 del 20 
Gennaio 2015 di modifica della predetta Determina Sindacale n.04/2015 ;

Visto il vigente Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni e servizi;

Visto il D.Lgs.18 Agosto 2000 n.267 recante: “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali”;

Visto l'art. 56 della legge 142/90, convertito nella  L.R. n. 48/91;

Visto l'art. 51 comma 3 della legge 8/6/90  n. 142, introdotto dall'art. 6 della Legge 15.5.1997 n. 
127, recepita con L.R. n. 48/98;

Visto il D.Lgs.18 Agosto 2000 n.267 recante: “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali”;

DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa:
1.1. impegnare al cap. 30360 (4.00.00.05) del compilando bilancio 2015 la somma di € 400,00 

per pagamento polizza RCT   per assicurazione n. 20 soggetti fruitori ex RMI annualità 2015 
a favore dell'Agenzia GROUPAMA Assicurazioni S.p.A. di Enna, con quietanza e 
riscossione del Sig. Guarino Mario nato a Enna il 09/01/1937 C.F. 
GRNMRA37A09C342W;

2.2. accertare in entrata la somma di € 400,00 al cap. 1770 del compilando bilancio 2015;
1.1. affidare la predetta somma di € 400,00  all'Economo Comunale perché provveda al 

pagamento dell'assicurazione RCT per n 20  lavoratori dei cantieri di servizi (ex RMI) 
annualità 2015;

2.2. trasmettere copia del presente provvedimento  all'Economo Comunale.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(BANNO' LUCIA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)




